PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PEDIDO DE PROVIDENCIAS 03/2018

Excelentíssimo Senhor Airton Giacomini,

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS.

                   ALESSANDER NEGREIROS FRITSCHER, Vereador - PSB, abaixo

signatário requer após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que o Senhor

Presidente desta Casa solicite ao Excelentíssimo Senhor Dr. Edmilson Busatto

DD. Prefeito Municipal, por sua Comissão Permanente de Sindicância, as

seguintes providências:

1) Nos envie cópia na íntegra do Processo Disciplinar nº 053/2018,

Sindicância Disciplinar nº 01/2018, o qual gerou o Termo de

Advertência ao Servidor Municipal Alessander Negreiros Fritscher

matricula nº 856.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

PP 03/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                           Encaminhamos a apreciação deste Poder Legislativo o Pedido

de Providências 03/2018, o qual solicita cópia do Processo Administrativo

Disciplinar nº 053/2018.

                            Importa destacar, que como funcionário tenho o direito de

requerer, porém quero transparecer aos meus nobres pares o conhecimento

desta ação, da qual fui alvo por parte do Poder Executivo Municipal.

                               Bom Retiro do Sul, 04 de dezembro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home